

N. 0647

Sabato 05.09.2015

Rinunce e nomine

Rinuncia e successione del Vescovo di Taiohae (Isole Marchesi)

Nomina del Nunzio Apostolico in Svizzera e nel Principato di Liechtenstein

Nomina di Membri della Pontificia Commissione per l'America Latina

Nomina dell'Inviato Speciale alla celebrazione conclusiva del 500° anniversario dell'arrivo da Roma della Sacra Immagine della "Madonna di Łask" nel Santuario omonimo dell'Arcidiocesi di Łodź (8 novembre 2015)

Rinuncia e successione del Vescovo di Taiohae (Isole Marchesi)

Il Santo Padre Francesco ha accettato la rinuncia al governo pastorale della diocesi di Taiohae, nelle Isole Marchesi, presentata da S.E. Mons. Guy Chevalier, SS.CC., in conformità al canone 401 § 1 del Codice di Diritto Canonico.

Gli succede S.E. Mons. Pascal Chang-Soi, SS.CC., Coadiutore della medesima diocesi.

[01406-IT.01]

Nomina del Nunzio Apostolico in Svizzera e nel Principato di Liechtenstein

Il Santo Padre ha nominato Nunzio Apostolico in Svizzera e nel Principato di Liechtenstein S.E. Mons. Thomas E. Gullickson, Arcivescovo titolare di Bomarzo, finora Nunzio Apostolico in Ucraina.

[01409-IT.01]

Nomina di Membri della Pontificia Commissione per l'America Latina

Il Papa ha nominato Membri della Pontificia Commissione per l'America Latina gli Eminentissimi Signori Cardinali: **Daniel Fernando Sturla Berhouet, S.D.B.**, Arcivescovo di Montevideo (Uruguay); **José Luis Lacunza Maestrojuán, O.A.R.**, Vescovo di David (Panamá); e l'Eccellentissimo Monsignore **Andrés Stanovnik, O.F.M. Cap.**, Arcivescovo di Corrientes (Argentina).

[01410-IT.01]

Nomina dell'Inviato Speciale alla celebrazione conclusiva del 500° anniversario dell'arrivo da Roma della Sacra Immagine della "Madonna di Łask" nel Santuario omonimo dell'Arcidiocesi di Łodź (8 novembre 2015)

Il Papa ha nominato l'Em.mo Card. Zenon Grocholewski, Prefetto emerito della Congregazione per l'Educazione Cattolica, Suo Inviato Speciale alla celebrazione conclusiva del 500° anniversario dell'arrivo da Roma della Sacra Immagine della "Madonna di Łask" nel Santuario omonimo dell'Arcidiocesi di Łodź, in programma domenica 8 novembre 2015.

[01407-IT.01]